
WHO: Studie substituční terapie závislosti na opioidech a HIV/AIDS

Formulář pro výkon služeb (prevence a léčba HIV/hepatitidy) (PC5)

Kód programu Kód tazatele Kód dokumentu Datum (dd.mm.rrrr)

Rozhodnutí o léčbě a (distribuce) zodpovědnosti

Bylo o léčbě rozhodnuto externě, tedy na podkladě rozhodnutí někoho jiného než lékaře (příp. jiného
terapeuta) a pacienta? □ ano □ ne

Rozhodnutí o léčbě a (distribuce) zodpovědnosti krevně přenosných onemocnění je určen zvenku?
□ ano □ ne

Pokud ano, z jakého titulu?

Pokud ano, kdo o ní rozhodl?

Organizace a zdroje

Jsou preventivní opatření a terapeutická léčba infekčních onemocnění samostatnou jednotkou v rámci
služeb? □ ano □ ne

Pokud ano, jak jsou napojeny na udržovací program?

Mají preventivní opatření a terapeutická léčba infekčních onemocnění samostatný rozpočet?
□ ano □ ne

Mají preventivní opatření a terapeutická léčba infekčních onemocnění samostatný personál?
□ ano □ ne

Koncepce léčby a cíle

Je ve vašem zařízení k dispozici anti-retrovirová léčba ARVM (anti-retroviral medication)?
□ ano □ ne

Pokud ano, za jakých podmínek lze léčbu pomocí ARVM u klienta zahájit?

Jak jsou o dostupnosti preventivních opatření a léčby HIV/AIDS informovány agentury, na které jsou
klienti odkazováni?

Evaluace procesu
Formulář pro výkon služeb (prevence a léčba HIV/hepatitidy) (PC5) 

1



WHO: Studie substituční terapie závislosti na opioidech a HIV/AIDS

Postupy hodnocení při příjmu

Podíl klientů testovaných při příjmu na séropozitivitu HIV v %:

Podíl klientů testovaných při příjmu na séropozitivitu hepatitidy typu B v %:

Podíl klientů testovaných při příjmu na séropozitivitu hepatitidy typu C v %:

Provádí se při příjmu běžně vyšetření rizikového chování klientů? (rizikové chování při injekčním
užívání, rizikový sex) □ ano □ ne

Pokud ano, podíl klientů, kteří vyšetření týkající se rizikového chování podstupují? v %:

Jak je hodnocení prováděno?

Preventivní opatření

Počet klientů, kteří v byli posledním měsíci očkováni proti hepatitidě typu B:

Počet injekčních stříkaček/jehel, které byly v posledním měsíci vydány:

Množství dezinfekce, která byla v posledním měsíci vydána (počet jednotek):

Podíl klientů, kteří se účastnili školení zaměřeného na bezpečnější užívání v %:

Počet kondomů, které byly v posledním měsíci vydány:

Podíl klientů, kteří se účastnili školení zaměřeného na bezpečný sex v %:

Léčba klientů s infekčním onemocněním (pokud není relevantní, vyplňte 9)

Podíl HIV pozitivních asymptomatických klientů užívajících ARVM v %:

Podíl symptomatických klientů užívajících ARVM v %:

Podíl klientů s počátečním testováním resistence v %:

Podíl klientů pravidelně sledovaných kvůli ARVM v %:

Podíl klientů, u nichž se pravidelně provádí odpočet CD4 v %:

Podíl klientů, u nichž se pravidelně měří míra virové zátěže v %:

Jaké jsou a jak často se vyskytují vedlejší účinky ARVM?

Jaká vzájemná působení jsou sledována a jak často?

Jak jsou vedlejší účinky a vzájemné působení léků léčeny?

Evaluace procesu
Formulář pro výkon služeb (prevence a léčba HIV/hepatitidy) (PC5) 

2



WHO: Studie substituční terapie závislosti na opioidech a HIV/AIDS

Jakým způsobem a jak často jsou pracovníci informováni o vývoji v léčbě infekčních onemocnění?

Poznámky

Partner pro rozhovor Podpis tazatele

Evaluace procesu
Formulář pro výkon služeb (prevence a léčba HIV/hepatitidy) (PC5) 

3


